Mensagem de Projeto de Lei nº 013/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei
que solicita autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no
valor de  R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais), sendo  R$.5.000,00, (cinco mil
reais) para atender a Secretária Municipal de Meio Ambiente. Tal solicitação se faz
necessária para a Secretaria contratação de empresa para confecções de uniformes para
atender  aos  servidores  no  trabalho.  Conforme.

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de  

Rondônia, aprovou e o (a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo  

discriminadas, no valor de até 45.000,00  (quarenta e cinco mil reais) 
Suplementação 
07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE TRABALHO E ACAO SOCIAL 
07.001.08.243.0012.1.029. CONVENIO APAE 

SUBVENÇÕES SOCIAIS  40.000,00  1 - 3.3.50.43.00.00  10000000